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W s t ę p 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest dokumentem 

opracowywanym w celu kształtowania lokalnej polityki społecznej, poprzez wyznaczanie 

głównych celów i zadań do realizacji, ukierunkowanych na poprawę życia mieszkańców 

gminy Unisław, powstałym w oparciu o diagnozę stanu problemów społecznych. Cele 

integracji powinny być wyrazem dążeń i aspiracji społeczności lokalnej zmierzających do 

rozwiązania zidentyfikowanych problemów, likwidacji barier i zagrożeń oraz                             

do wykorzystania wszelkich szans tkwiących w potencjale ludzkim i materialnym dla 

przyszłej integracji. Niniejsze opracowanie stanowi aktualizację, która uzupełnia                         

i uszczegóławia o kwestie lokalnej polityki społecznej Strategię Rozwoju Gminy Unisław na 

lata 2008 - 2015.  

Konieczność opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych  wynika z art. 17 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  z dnia 12 marca 2004 

roku. Jest to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym. 

W dniu 19 listopada 2008 roku uchwałą Nr VIII/45/08 Rady Gminy w Unisławiu  

została przyjęta Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008 - 2015. 

Określono w niej najważniejsze cele strategiczne, które mają zapewnić bezpieczeństwo 

socjalne mieszkańcom naszej gminy oraz podejmowanie różnorodnych działań dla 

poprawy warunków zaspokojenia potrzeb przez wybrane kategorie osób i rodzin.   

Dokument ten został opracowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy 

wykorzystaniu własnych materiałów sprawozdawczych, analiz oraz informacji i materiałów 

przygotowanych przez jednostki administracji publicznej. Przyjęte w nim koncepcje 

wskazują sposoby zaradzenia problemom społecznym na terenie Gminy Unisław.  

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów społecznych stanowi 

prezentację projektów i działań podejmowanych w celu realizacji przyjętych zadań wraz ze 

wskazaniem ich realizatorów na rzecz mieszkańców Gminy Unisław.  
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I - Zwalczanie bezrobocia i przeciwdziałanie jego skutkom 

 

1. Urząd Gminy w Unisławiu zorganizował roboty publiczne dla 54 osób bezrobotnych, 

na staż dla osób bezrobotnych zostało przyjętych 29 osób. 

 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wspierał osoby dotknięte bezrobociem pomocą                   

w formie zasiłku okresowego, zasiłku celowego, dożywiania w ramach programu 

wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – pomoc z tytułu bezrobocia 

otrzymało 222 rodziny. 

W ramach programu „Dostarczanie żywności dla najuboższej Ludności Unii 

Europejskiej” pośredniczył w przekazywaniu pomocy żywnościowej – w 2014 roku            

z pomocy tej  skorzystało 591 osób - najbiedniejszych mieszkańców gminy.   

 

3. Zespól Szkół w Unisławiu  realizował program: 

Doradztwo edukacyjno – zawodowe – „Atrakcyjne kształcenie zawodowe w powiecie 

chełmińskim ” dla Zasadniczej Szkoły Zawodowej.  

 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu organizował zajęcia, które pozwalają zdobyć 

nowe umiejętności: język angielski, zajęcia plastyczne, Akademia Dorosłego 

Człowieka, zespoły wokalne, orkiestra, szachy, klub gier planszowych, zajęcia 

ruchowe (joga, fitness, aerobik). 

 

5. Gminna Biblioteka Publiczna przeciwdziałając wykluczeniu cyfrowemu 

zorganizowała kurs 50+, który trwał 18 godzin/osobę. Obejmował podstawę obsługi 

komputera i Internetu, program World, założenie poczty e-mail oraz obsługę 

wybranego portalu społecznościowego. W kursie wzięło udział 12 osób. 

 

II - Poprawa jakości życia ludzi starszych oraz zapobieganie marginalizacji życia 

starszego pokolenia 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu zakupił i obdarował paczkami                  

ze słodyczami z okazji świąt Bożego Narodzenia 225 osób powyżej 80 roku życia.  

 

2. Zarząd Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów - Koła Gminnego w Unisławiu  

zorganizował w celu aktywizacji osób starszych w 2014 roku: 
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- zabawa karnawałowa, w której uczestniczyło łącznie 36 osób  

- dzień Kobiet - 97 osób 

- turnus Rehabilitacyjny Jarosławiec- 19 osób,  

- wyjazd-pielgrzymka Licheń- 14 osób 

- wycieczka 2-tygodniowa Mielno - 55 osób 

- Dzień Matki w Otowicach - 45 osób,  

- Pieczyska koło Emerytów Chełmno- 4 osoby 

- 6 wycieczek ścieżką rowerową- 7 osób 

- wyjazdy nad morze: do Kątów Rybackich- 55 osób, do Karwii- 110 osób, do 

Władysławowa- 108 osób, do Jeleniej Góry- 55 osób, do Pucka- 55 osób. 

- wycieczki do Ciechocinka 

- Wycieczka do Szymbarka- 35 osób 

- Dzień Seniora 

- Sprzątanie cmentarza - 5 osób 

- Zabawa andrzejkowa - 32 osoby  

- Spotkanie opłatkowe- 75 osób 

- Wyjazd na Przegląd Muzyki Romantycznej – Zbiczno 

- Biesiada Seniorów w Wąbrzeźnie 

- Święto Kapusty- Bruki Unisławskie 

- Wyjazd na konkurs „Złoty Jesienny Liść” Unisławianek 

- Pomoc z banku Żywności w Toruniu- otrzymało 156 osób. 

 

3. Parafia Rzymsko - Katolicka i Stowarzyszenie Rodzin Katolickich zorganizowało 

spotkanie wigilijne dla starszych, samotnych osób.  

 

4. W Gminnym Ośrodku Kultury odbywają się co tydzień zajęcia zespołu wokalno -

instrumentalnego „Unisławianki” oraz zespołu wokalnego „Nasze Wspomnienia”. 

Zespoły uświetniają swoimi występami lokalne uroczystości, koncerty oraz imprezy 

kulturalne, takie jak: Dni Unisławia, Święto Kapusty, Dożynki, Finał WOŚP.  

Odbywają się zajęcia „Akademia Dorosłego Człowieka”. To oferta skierowana do osób 

dorosłych, w tym seniorów, które mają na celu rozbudzanie zainteresowań poprzez 

warsztaty z rękodzieła artystycznego, wykłady ze specjalistami różnych nauk oraz 

spotkania i wyjazdy.  

W GOKu swoją siedzibę ma: 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Unisławiu.  

 Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów.  
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5. Gminna Biblioteka Publiczna organizuje wystawy i wystawki okolicznościowe, które 

akcentują ważne daty historyczne, wydarzenia podkreślające działalność wybitnych 

osób zasłużonych dla kultury Polskiej oraz wydarzenia lokalne np. „Dożynkowe 

impresje- wystawa fotografii sprzed lat”, „ Cmentarz ewangelicki w Unisławiu i jego 

pozostałości”. Wraz z sołectwem w Unisławiu porządkując cmentarz ewangelicki, 

zbierała informacje dotyczące miejsca ewangelickiego pochówku. Z okazji 100 

Rocznicy śmierci księdza Stanisława Kujota- proboszcza w Grzybnie, przygotowano 

wystawę dzieł popełnionych przez znamienitego księdza oraz przypomniana jego 

biogram. Biblioteka posiada bogaty księgozbiór w postaci książek, ebooków, 

czasopism - każdy może znaleźć coś dla siebie, a co najważniejsze jest on 

uaktualniany i dostosowany do potrzeb czytelniczych społeczeństwa. Co roku 

organizowane są różne formy działalności kulturalno-edukacyjnej Została 

wprowadzone usługa” Książka na telefon” dla osób mających trudności                             

w poruszaniu się, chorych i starszych . 

 

 

III - Budowa systemu profilaktyki przeciwalkoholowej oraz bieżące rozwiązywanie 

problemów z tym związanych wśród społeczności lokalnej 

 

1. Na portalu Gminy Unisław w „Pomoc Społeczna” - „uzależnienia i programy 

zdrowotne” umieszczane były informacje dotyczące różnych uzależnień, a także 

informacje o oferowanej pomocy, z której mogą korzystać mieszkańcy naszej gminy. 

 

2. W gablocie znajdującej się na zewnątrz budynku, w którym mieści się Punkt 

Informacyjno - Konsultacyjny oraz na tablicy, na korytarzu umieszczano aktualne 

informacje dotyczące dyżurów pełnionych przez terapeutę uzależnień, psychologa 

oraz specjalistę ds. alkoholowych. 

 

3. Pomocy terapeutycznej udziela certyfikowany instruktor terapii uzależnień – Pani 

Wiesława Tatera, która przyjmuje w każdą środę, w godzinach od 8:00 do 12:00.   

          

4. Pomocy psychologicznej udziela psycholog kliniczny mgr Violetta Ponczek, która 

pracuje w każdy wtorek w godzinach uzgodnionych z osobami potrzebującymi 

wsparcia psychologicznego. 

 

5. Sprawy dotyczące koordynacji działań Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego, 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji zadań 

wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 
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Alkoholowych, a także Przeciwdziałania Narkomanii prowadzi specjalista                         

d.s. alkoholowych Pani Maria Michałek. Specjalista d/s alkoholowych pracuje                   

w poniedziałki, czwartki i piątki, w godz. 7:15-12:00, we wtorki od godz. 8:00                   

do 18:00, a w środy od 7:15-12:00 i od godz.17:00 do 18:00 

 

6. W dzienniku prowadzonym w Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym zanotowanych 

jest ogółem 947 osób. 

Wobec tych osób podejmowane były różnego rodzaju działania: 

- motywowanie do utrzymywania abstynencji,  

- informowane o przebiegu choroby alkoholowej i sposobach leczenia, 

- rozmowy wzmacniające w przypadku rodzin osób pijących problemowo,   

- z osobami zainteresowanymi podjęciem leczenia odwykowego uzgodniono termin 

przyjęcia do placówek odwykowych.  

 

7. Działa Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, którego 

obsługę organizacyjno - techniczną zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                 

w Unisławiu. W 2013 roku założono 17 niebieskich kart dla ofiar przemocy.    

 

8.  W Zespole Szkół w Unisławiu zorganizowano akcję informacyjno-edukacyjną             

„Sankcje karne wobec nieletnich” - Komenda powiatowa Policji- dla młodzieży                      

z Gimnazjum i LO. 

 

9.  Gminny Ośrodek Kultury realizuje profilaktykę przeciwalkoholową w stosunku do 

osób uzależnionych i ich rodzin, organizuje imprezy: kulturalno-sportowe m.in.                   

w ramach corocznej akcji „Polska Biega” oraz zajęcia pozalekcyjne. Jest 

współorganizatorem bezalkoholowej imprezy „Piknik Rodzinny”. Podczas tego 

plenerowego spotkania całe rodziny mogą wspólnie spędzić wolny czas, korzystając z  

różnych atrakcji artystyczno- rozrywkowych. Każdy może się przekonać, że zabawa 

bez alkoholu jest możliwa.  

Celem akcji sportowej „Polska Biega” jest uświadomienie mieszkańcom naszej gminy, 

że bieganie jest jednym ze sposobów spędzania wolnego czasu, ale też szansą                     

na zmianę codziennych przyzwyczajeń.  

 

IV - Poprawa warunków społecznego funkcjonowania osób niepełnosprawnych 

w społeczności lokalnej i integracja społeczna 

 

1. Na terenie gminy działa Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„Iskierka”, której celem jest: 
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- promowanie pozytywnego wizerunku niepełnosprawnych, 

- szerzenie wśród nich aktywności, 

- budzenie wrażliwości społecznej na ich potrzeby, 

- podniesienie świadomości społecznej w zakresie integracji oraz wsparcie                  

w wychodzeniu z marginalizacji. 

 

2. „Iskierka” zorganizowała następujące działania dla osób niepełnosprawnych:  

 odwiedziny w Muzeum i Historii Brudu w Bydgoszczy - podczas zwiedzania 

podopieczni dowiedzieli się m.in. kilku ciekawostek z historii mydła, podszkolili się 

w praniu na tarze. Na pamiątkę każdy zaprojektował i wykonał swoje własne mydło, 

  wycieczkę do Kruszwicy- zwiedzanie Mysiej Wieży, na koniec rejs statkiem 

„Rusałka”, 

 zajęcia sportowe na unisławskim ORLIKU, 

 w ramach programu „ Niepełnosprawny nie znaczy bezradny” podopieczni zwiedzali 

Gminny Ośrodek Zdrowia, Gminną Bibliotekę Publiczną oraz Bibliotekę Parafii 

Rzymsko- Katolickiej pw. św. Bartłomieja Apostoła, 

 udział w dorocznym Powiatowym Festynie Ruchowo- rekreacyjnych dla Dzieci                    

i Młodzieży Niepełnosprawnych z okazji Dnia Dziecka w Robakowie,  

 wycieczka do Otowic z okazji Dnia Dziecka. Na miejscu na podopiecznych czekała 

mnóstwo atrakcji m. in. Basen z piłeczkami, dmuchane zamki, przejażdżki bryczką 

oraz dyliżansem, ruady, dogoterapia, 

 wycieczka do Muzeum Piśmiennictwa i Drukarstwa w Grębocinie, 

 interaktywna wycieczka po Toruniu, zwiedzanie piekarnictwa w Żywym Muzeum 

Piernika. Na koniec wszyscy podopieczni udali się na najlepsze lody w Toruniu, 

 wycieczka do parku narodowego „Bory Tucholskie” położonego na południowym 

skraju historycznego Pomorza, 

 wycieczka do Biskupina w celu zwiedzania Muzeum Archeologicznego. Największą 

atrakcją była podróż kolejką wąskotorową do Wenecji, 

 wyjazd na warsztaty plastyczne do Skłudzewa, 

 w ramach realizacji programu „ Mój przyjaciel pies” odwiedzili pracownię 

ceramiczną w Gnieźnie. Głównym celem zajęć było rozbudzenie wrażliwości 

artystycznej i rozwinięcie zdolności manualnych podopiecznych, 

 pod koniec roku warsztaty sadzenia roślin „ Dzieciaki Sadzaki ” w Leroy Merlin                  

w Bydgoszczy, 

 Zorganizowano spotkanie opłatkowe dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.  
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3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu realizuje specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla dzieci z zaburzeniami psychicznymi – 

pomocą objęto 5 dzieci z autyzmem. Usługi świadczone  przez specjalistów – 

pedagogów- terapeutów.  

 

4. Zarząd  Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Unisławiu zorganizował                     

2- tygodniowy  wyjazd do Mielna – 55 członków Związku wyjechało na turnus 

rehabilitacyjny. 

 

5. W Zespole Szkół w Unisławiu zostały zrealizowane następujące działania:  

 „Program Przeciwdziałania Otyłości i Niedożywieniu” dla uczniów SP,  

 „ Profilaktyka raka piersi” dla młodzieży Gimnazjum i LO, 

 Projekt „ Prawa człowieka- Amnesty International- dla młodzieży Gimnazjum i LO, 

 „ Znajdź inne rozwiązanie”- zajęcia dla Gimnazjum i LO, 

 Program „ Rusz głową” oraz „ Trzymaj formę” programy realizowany we współpracy 

z Powiatową Stacją SANEPID w Chełmnie - zajęcia uczniów dla Gimnazjum i LO, 

 „ Bezpieczna droga do szkoły”- zajęcia dla uczniów SP, 

 Projekty „ Ratujemy i uczymy ratować” oraz „ Nie pal przy mnie proszę”- zajęcia dla 

uczniów SP, 

 „Dzień bezpiecznego Internetu”- zajęcia dla SP, Gimnazjum, LO i ZSZ. 

 

 
V. Działania na rzecz poprawy funkcjonowania rodzin patologicznych 

i zagrożonych  patologiami 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu udzielił pomocy w formie  

stypendium szkolnego 103 uczniom. 

Praca socjalna  realizowana przez pracowników socjalnych GOPS – polegająca na 

działaniach pedagogizujących  dla rodziców  uświadamiających  im  m. in. role                           

w wychowywaniu dzieci, promowanie właściwych wzorców funkcjonowania rodziny 

- dla 285 rodzin.  

Pracownicy socjalni udzielili poradnictwa (rodzinnego, psychologicznego, prawnego)  

– 155 rodzinom oraz współpracowali ze szkołami, policją i kuratorami sądowymi. 

 

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu posiada w swoim księgozbiorze 

poradniki, książki dotyczące patologii, uzależnień itp.  
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3. Gminny Ośrodek Kultury w okresie wakacyjnym (letnim i zimowym) zorganizował 

bezpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży, w tym wyjazdy i spektakle. Współpracuje                

z Fundacją Rozwoju Wolontariatu „Projektor”, która angażuje studentów                          

w prowadzenie bezpłatnych zajęć tematycznych. Dzięki tej współpracy dzieci m.in. 

brały udział w projekcie  „Akcja Lato”, który zakończył się „śniadaniem na trawie” 

 

4. Ze spotkań z psychologiem oraz terapeutą korzystały 11 małżeństwa, w których 

występowały problemy związane z nadużywaniem alkoholu. 

 

VI. Zatrzymanie mechanizmów społecznego wykluczenia 

i marginalizacji wśród dzieci i młodzieży 

 

1. W Zespole Szkól w Unisławiu realizowane były następujące programy:  

 „Asertywność – sztuka bycia sobą” - zajęcia dla uczniów Gimnazjum i LO, 

 „ Mały naukowiec” – zajęcia dla uczniów szkoły podstawowej, 

 „ARS”- czyli jak dbać o miłość”- zajęcia dla młodzieży Gimnazjum i LO. 

 

2. W szkołach  prowadzone są zajęcia rozwijające zainteresowania, stwarzające możliwości 

przynależenia do pozytywnych grup rówieśniczych w ramach następujących kół 

zainteresowań: 

kółka informatyczne, kółka wokalno-instrumentalne, wokalne  i instrumentalne, kółka 

szachowe, kółka teatralne, kółka sportowe, kółka recytatorskie, kółka historyczne, 

matematyczne, chemiczno-fizyczne, przyrodnicze, astronomiczne oraz  językowe. 

 

3. W szkołach prowadzone są również  zajęcia wyrównawcze  mające na celu utrwalenie, 

wyćwiczenie umiejętności, oraz przeciwdziałanie  niepowodzeniom szkolnym: 

zespoły dydaktyczno – wyrównawcze, Gimnastyka korekcyjno – kompensacyjna, terapia 

korekcyjno – kompensacyjna, terapia pedagogiczna, terapia logopedyczna, zajęcia 

rewalidacyjne,  - wczesne wspomaganie.  

Paza tym w szkołach organizowane były również: 

- imprezy szkolne o charakterze środowiskowym: np. Dzień Babci, Dzień Dziadka, Dzień 

Matki, Dzień Ojca,  Święto Rodziny  itp. mające na min. na celu promowanie właściwych 

relacji między członkami rodzin, wypracowanie właściwych wzorców zachowań, 

poszanowanie norm, wartości 

- turnieje np. szachowe, tenisa stołowego itp.,  

- wszelkiego rodzaju konkursy  

- w każdej szkole realizowany jest szkolny program profilaktyki w ramach, którego dzieci                         

i młodzież uczestniczy w pogadankach, spektaklach teatralnych, wyjazdach mających na 
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celu wskazanie właściwych wzorców zachowań, promowanie zdrowego stylu życia, 

przeciwdziałanie zachowaniom agresywnym i przemocowym – głównie w relacjach 

rówieśniczych i z dorosłymi, przeciwdziałanie wchodzeniu w uzależnienia- nikotynizm, 

alkoholizm, narkomanię, media i inne, 

- w każdej szkole podstawowej  w klasach I-III jest realizowany Program Indywidualizacji 

Procesu Nauczania i Wychowania w ramach tego programu  prowadzone są zajęcia 

socjoterapeutyczne, rewalidacyjne, Gimnazjumnastyki korekcyjnej,  

- przygotowanie i wdrażanie uczniów do podejmowania  działalności społecznej 

(prowadzenie i udział w akcjach charytatywnych, wspieranie świetlicy terapeutycznej 

„Iskierka”, udział w pracach na terenie szkoły i gminy np.  UKS „Kmicic”, PCK, Caritas, 

wolontariat. 

 

4. W Gminnym Ośrodku Kultury prowadzone były zajęcia zespołów i grup zainteresowań: 

- Amatorski Ruch Muzyczny (keyboard, gitara klasyczna, fortepian, instrumenty dęte), 

- orkiestra dęta, 

- kółko plastyczne, 

- zajęcia taneczno-rytmiczne, 

- joga, 

- aerobik, 

- fitness, 

- zajęcia umuzykalniające,  

- zajęcia teatralne, 

- działa drużyna harcerska, 

- zajęcia z kickboxingu, 

- zajęcia językowe (język angielski). 

 

5. Gminna Biblioteka Publiczna posiada duży księgozbiór (ok.. 23 tys. książek o różnej 

tematyce w tym audiobooki), osoby zainteresowane mogą wypożyczać interesujące ich 

pozycje książkowe i czasopisma, jak również korzystać z Internetu. W ramach współpracy 

z biblioteką szkolną zorganizowano spotkanie z Roksaną Jędrzejewską-Wróbel- pisarką, 

autorkę tekstów do podręczników i bajek terapeutycznych oraz z Łukaszem Wierzbickim- 

podróżnikiem i autorem wielu książek podróżniczych. Łącznie w spotkaniach wzięło udział 

około 150 osób. 

 

6. Rozwój kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży – możliwość korzystania                     

z boisk, hali widowiskowo -sportowej: 

organizacja  Gminnej Ligi Halowej Piłki Nożnej, organizacja Turniejów Rugby, organizacja 

turniejów piłki siatkowej itp. 
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VII -  Zwalczanie problemu narkomanii 

 

1. W Zespole Szkół w Unisławiu przeprowadzony był program antynikotynowy „Nie pal 

przy mnie proszę” dla uczniów klas SP. Zorganizowane spotkanie z Policją na temat 

„Sankcje karne wobec nieletnich” – warsztaty dla  Gimnazjumnazjum.    

Zorganizowane akcję informacyjną  „ Ratujemy i uczymy ratować” dla uczniów SP.  

2. W ramach profilaktyki i informacyjnej działalności dla dzieci i młodzieży w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz wzmocnienia 

czynników chroniących zadania realizowały:  

 Towarzystwo Oświatowe „Od Nowa” (wycieczka, turnieje i zawody) 

 Uczniowski Klub Sportowy „ Kmicic” (marsze na orientację, lekkoatletyka) 

 Stowarzyszenie „Integra” (rozwój zainteresowań, zawody) 

 Towarzystwo Sportowo- Kolekcjonerskie (masowe imprezy na terenie Gminy 

Unisław) 

 Klub sportowy „Olimp Unisław” (sport) 

3.Nauczyciele  brali udział w warsztatach na temat uzależnień, używek 

 

 

 

VIII - Zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców 

 

Wszystkie przedsięwzięcia realizowane przez organizacje pozarządowe i podmioty z terenu 

gminy miały na celu integrację mieszkańców i pobudzanie ich aktywności społecznej.                

W realizację zadań aktywnie angażowali się mieszkańcy gminy. 

1.Gminny Ośrodek Kultury zorganizował imprezy kulturalne m.in. Dni Unisławia, Dożynki 

Parafialno - Gminne, Święto Kapusty, koncerty okolicznościowe i spotkania, oraz wystawy 

z okazji kolejowej K-piernikowej imprezy biblioteka przygotowała wystawę „Stacja Unisław 

Pomorski sprzed lat”, 

2.GOK zachęca mieszkańców do udziału w różnych konkursach m.in. konkurs 

fotograficzny, konkurs na najpiękniejszą kartkę świąteczną, na najładniejszą pisankę itp.  

3.Mieszkańcy gminy aktywnie włączyli się w kolejny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. GOK powołał sztab gminny oraz zaangażował w zbiórkę pieniędzy                                 

53 wolontariuszy. 

4.Zorganizowanie akcji „Świąteczny prezent ”do której zachęcają GOK i GBP. 
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IX - Wzmocnienie oddziaływania instytucji odpowiedzialnych za politykę społeczną 

w gminie 

 

Udział  w szkoleniach zewnętrznych, warsztatach i konferencjach pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Unisławiu, Urzędu Gminy w Unisławiu oraz 

innych instytucji  zaangażowanych w rozwiązywanie  problemów społecznych.  
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P o d s u m o w a n i e 

 

W strategii zostało określonych IX celów strategicznych, w ramach których zostały 

podane działania podejmowane przez instytucje takie jak: Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury, Gminną Bibliotekę Publiczną, Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Stowarzyszenie „Iskierka”, Towarzystwo 

Oświatowe „Od Nowa”, Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, szkół i organizacji 

działających na terenie naszej gminy.  

Na podstawie analizy informacji przekazanych przez instytucje i organizacje zaangażowane                          

w realizację Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych można stwierdzić, że gmina 

posiada znaczny potencjał podmiotów życia społecznego, wykorzystując własne zasoby                     

i możliwości materialne oraz personalne niezbędne do rozwiązywania problemów 

społecznych i osiągnięcia celu strategicznego przyjętego w ramach Strategii. Podmioty te                               

na prowadzoną działalność pozyskują środki rządowe i unijne. Realizacja wskazanych                    

w Strategii działań z roku na rok przyczynia się do poprawy warunków życia mieszkańców 

gminy, jednakże jest uzależniona od wielu różnych czynników. Najważniejsze z nich                    

to sytuacja finansowa gminy, kreatywność i stopień zaangażowania lokalnych zasobów 

instytucjonalnych we wspólne działania oraz aktywność samych zainteresowanych,                 

czyli mieszkańców naszej gminy.  

Strategia jest instrumentem umożliwiającym podejmowanie decyzji zarówno w najbliższym 

okresie, jak i w odległej perspektywie. Jako element żywy strategia podlegać będzie 

ciągłym zmianom, ponieważ pojawiać się będą nowe, ważne cele, a część straci swoją 

aktualność. Ten ciągły proces zmian jest jak najbardziej pożądany, ponieważ będzie 

wskaźnikiem działań i dążeń społeczności lokalnej, grup społecznych do zmiany 

społecznej, w którym to procesie współdziałać będą instytucje i organizacje zarówno 

administracji samorządowej, rządowej i organizacje pożytku publicznego zajmujące się 

rozwiązywaniem problemów społecznych oraz szeroko rozumianą integracją społeczną.  

 

 


